プレス発表会のお知らせ   2024年4月9日

のお知ら

せ

関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なおJAGESのプレス発表会は「ZOOM」を用いてのオンライン開催となります。

当日の参加方法・URL等に関しましては、ホームページからの参加申込み完了後に詳細をご案内

いたしますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2024年4月12日(金) 12:10～13:00（予定）

※通常と開始時間が異なりますのでご注意ください

2．場 所    「ZOOM」を用いてのオンライン開催

3．内容

① 415-24-1（草間太郎）

喫煙による歯の喪失で認知症のリスクが上昇

～喫煙と認知症の関連の約２０％を喫煙による歯の喪失が説明～

② 416-24-2（西尾麻里沙）

国連が提唱する「機能的能力」が高い人ほど３年後の健康感と幸福度が高い

 ～つながる力・生活する力・意思決定し貢献する力などが重要か～

③ 417-24-3（陳昱儒）

望ましい地域環境により介護費用が抑制できる可能性

～生鮮食料品店が近くにある人は介護費用が月 1,367円低い～

④ 418-24-4（古賀千絵）

民間の賃貸住宅に比べ、公的な賃貸住宅に住んでいる高齢者は 9年間の死亡リスクが 28％低い

  ～持ち家が最も死亡リスクが低く、次に公的な賃貸住宅が低い～

4．発表者 代表 近藤 克則  （一社）日本老年学的評価研究(JAGES)機構       代表理事

千葉大学予防医学センター健康まちづくり共同研究部門  特任教授

（一財）医療経済研究・社会保険福祉協会 医療経済研究機構

研究部長(併任)

日本福祉大学                     客員教授

        草間 太郎  東北大学大学院 歯学研究科           講師

        西尾 麻里沙 京都大学                    博士課程学生

        陳 昱儒   千葉大学予防医学センター            特任研究員

古賀 千絵  東京大学先端科学技術研究センター        特任助教

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net